[bookmark: _GoBack]

江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关委〔2023〕2号

关于开展社会主义核心价值观“精品教育
项目”案例（2023年）评选活动的通知

各设区市教育局（系统）关工委、各高等学校关工委：
    根据省教育厅办公室印发的《江苏省教育系统关心下一代工作2023年工作要点》，今年将继续开展社会主义核心价值观“精品教育项目”案例评选活动。现就有关事项通知如下：
一、评选范围
由设区市、县（市、区）教育关工委、高等学校关工委组织撰写的“精品教育项目”案例（讲稿、视频）。以宣讲党的二十大精神和劳动教育为主要题材，以“讲师团”宣讲为主要形式，富有时代性、思想性、针对性、艺术性和趣味性，在近年教育活动中为广大青少年喜爱，教育效果显著，且未在本委组织的同类评选中获奖。
二、申报材料要求
“精品教育项目”案例仍采用视频文件申报。视频采用标清画质，分辨率1280×720，视频宽高比16:9、PAL、H.264编码、5M码流。视频时长，普教45分钟，高校60分钟，少于规定时长15分钟以上的不参评。
具体申报材料如下：
1. 电子文档压缩包一个，内含两个文件：参评讲稿电子稿、与讲稿配套的视频文件。该压缩包命名为：***教育局（高校）关工委上报“精品教育项目”****（讲稿名）。
2.纸质材料两种：参评讲稿一份（正文字号不小于4号）；申报表（详见附件）一份。
三、申报数量与程序
每个设区市申报“精品教育项目”案例原则上不超过3篇。设区市教育局（系统）关工委负责组织本级和县（市、区）提供的案例的初评工作，在通过初评的申报表推荐意见栏签署意见、加盖公章，集中报送。每所高校申报 “精品教育项目”案例限报1篇，由校关工委签署意见、加盖印章后报送。
申报材料报送至省教育系统关工委秘书处。电子文档请发送我委工作邮箱：guangw@ec.js.edu.cn。若视频文件较大电邮传送困难，可邮寄U盘。纸质材料请寄:南京市鼓楼区北京西路15号教育大厦503室 省教育系统关工委秘书处都秀谷收，邮编210024，联系电话：18915997619。
接收申报材料的截止时间为6月30日（纸质材料以当地邮戳为准）。
四、申报工作要求
“精品教育项目”案例贵在精益求精，政治站位精粹，所含内容精博，组织方式精当，宣传形式精彩，实践效果精进。各地各校要认真组织，精心打造，严格初选，确保申报项目高质量有创意，确保“精品教育项目”案例的特色品牌效应。

附件：江苏省教育系统关工委“精品教育项目”申报表

江苏省教育系统关工委
                            2023年1月13日

	抄送：省关工委，教育部关工委

	江苏省教育系统关心下一代工作委员会    2023年1月13日印发

附件：
江苏省教育系统关工委“精品教育项目”申报表
项目名称：
	申报单位

	宣讲人
姓  名

	性
别

	年
龄

	单位
名称

	项目

概述

	项目开讲时间

	讲授场次

	受众
人数

	教育效果

	设区市教育局（系统）关工委或高校关工委推荐意见（加盖公章）

                        2023年   月   日

—2—

—3—